



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2019 г.

№ 13/315-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Признать утратившими силу:

1) пункт 10 постановления Правительства Ульяновской области от 21.02.2014 № 4/54-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П»;

2) пункт 7 постановления Правительства Ульяновской области от 20.06.2014 № 16/239-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П»;

3) абзацы тринадцатый и четырнадцатый подпункта 8 пункта 8, абзац девятый подпункта 4 пункта 11 и пункт 19 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/401-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;

4) подпункт 9 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 25.02.2015 № 4/61-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 N 37/412-П»;

5) абзац пятый подпункта 4 пункта 3 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённых постановлением

Правительства Ульяновской области от 26.09.2016 № 21/446-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;

6) абзац семнадцатый пункта 4, абзац одиннадцатый подпункта 5 пункта 11, пункт 15 (в части, касающейся приложения № 2⁴ к государственной программе) и пункт 20 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 04.10.2016 № 22/459-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П»;

7) пункт 13 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 02.02.2017 № 2/58-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

8) подпункт «в» подпункта 5 пункта 4 (в части, касающейся абзаца одиннадцатого) и пункт 8 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 22.05.2017 № 12/248-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

9) пункт 14 и пункт 16 (в части, касающейся строк 1 и 4 приложения № 14 к государственной программе) приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/497-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

10) подпункт 12 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 11.12.2017 № 32/624-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области»;

11) пункт 15, подпункт 1 пункта 22 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 22.01.2018 № 2/29-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы и признании утратившим силу отдельного положения нормативного правового акта Правительства Ульяновской области»;

12) подпункты «г» и «д» подпункта 3 пункта 3 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 16.08.2018 № 19/372-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области

«Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

13) пункт 7 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 19.10.2018 № 23/500-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»;

14) подпункт 3 пункта 4, абзац 12 подпункта 4 пункта 10 и пункт 19 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2018 № 24/514-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П»;

15) пункт 16 изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/570-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 июля 2019 г. № 13/315-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:
 - 1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы:
 - а) абзац третий признать утратившим силу;
 - б) в абзаце двадцать шестом слова «районах и городских округах» заменить словом «образованиях».
 2. В разделе 2:
 - а) абзац тридцать шестой признать утратившим силу;
 - б) в абзаце шестьдесят втором слова «районах и городских округах» заменить словом «образованиях», слово «районов» заменить словом «образований».
 3. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2021 годы»:
 - 1) в паспорте:
 - а) абзац третий строки «Целевые индикаторы подпрограммы» признать утратившим силу;
 - б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:
 - в абзаце первом цифры «5202694,2519» заменить цифрами «5203794,2609»;
 - в абзаце втором цифры «2171277,68345» заменить цифрами «2172377,69245»;
 - в абзаце одиннадцатом цифры «742240,91397» заменить цифрами «743340,92297», цифры «283669,43863» заменить цифрами «284769,44763»;
 - 2) в разделе 5:
 - а) в абзаце первом цифры «5202694,2519» заменить цифрами «5203794,2609», цифры «2171277,68345» заменить цифрами «2172377,69245»;
 - б) в абзаце седьмом цифры «742240,91397» заменить цифрами «743340,92297», цифры «283669,43863» заменить цифрами «284769,44763»;
 - 3) в разделе 7:
 - а) в абзаце седьмом слова «на софинансирование следующих расходных обязательств» заменить словами «в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат (части затрат)»;
 - б) в абзаце восьмом слова «на возмещение затрат (части затрат)» исключить, дополнить его словами «(далее – уплата процентов по кредитам)»;

в) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«на строительство (реконструкцию) в рамках реализации проектов по развитию территорий, объектов социальной инфраструктуры (дошкольных учреждений, образовательных учреждений и учреждений здравоохранения), автомобильных дорог, объектов водоснабжения, водоотведения и (или) теплоснабжения (далее – строительство (реконструкция) объектов);»;

г) абзацы одиннадцатый и двенадцатый признать утратившими силу;

д) абзац тринадцатый дополнить словами «(далее – создание фонда жилых помещений)»;

е) абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Объём субсидий, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, строительство (реконструкцию) объектов, создание фонда жилых помещений, определяется по формуле:»

ж) абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

« S_i – объём субсидии, предоставляемой бюджету i -того муниципального образования Ульяновской области в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, строительство (реконструкцию) объектов, создание фонда жилых помещений;»;

з) в абзаце двадцать первом слова «финансовых средствах на реализацию мероприятий подпрограммы» заменить словами «средствах, необходимых для финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих в связи с уплатой процентов по кредитам, строительством (реконструкцией) объектов, созданием фонда жилых помещений»;

и) абзацы двадцать второй и двадцать третий изложить в следующей редакции:

« K_i – коэффициент обеспеченности финансовыми средствами общей потребности на финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих в связи с уплатой процентов по кредитам, строительством (реконструкцией) объектов, созданием фонда жилых помещений. Коэффициент K_i определяется как отношение общего объёма средств, подлежащих выделению из областного бюджета Ульяновской области бюджету i -того муниципального образования Ульяновской области, к общему объёму потребности в средствах, необходимых для финансового обеспечения расходных обязательств i -того муниципального образования Ульяновской области, возникающей в связи с уплатой процентов по кредитам, строительством (реконструкцией) объектов, созданием фонда жилых помещений;

0, 5 – коэффициент, значение которого отражает уровень финансового обеспечения (возмещения) из областного бюджета Ульяновской области затрат (части затрат) муниципальных образований Ульяновской области.».

4. В подпрограмме «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2021 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «86332,34959» заменить цифрами «84682,34059»;

б) в абзаце втором цифры «85684,54959» заменить цифрами «84034,54059»;

в) в абзаце десятом цифры «61586,20» заменить цифрами «59936,191», цифры «60938,40» заменить цифрами «59288,391»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «86332,34959» заменить цифрами «84682,34059», цифры «85684,54959» заменить цифрами «84034,54059»;

б) в абзаце седьмом цифры «61586,20» заменить цифрами «59936,191», цифры «60938,40» заменить цифрами «59288,391».

5. В подпрограмме «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Целевой индикатор подпрограммы» паспорта слова «районах и городских округах» заменить словом «образованиях»;

2) в разделе 4:

а) в абзаце третьем слова «местным бюджетам поселений и городских округов» заменить словами «бюджетам муниципальных образований»;

б) абзац четвёртый после цифр «2-2¹» дополнить цифрами «, 2³»;

3) в разделе 7:

а) в абзаце первом слова «местным бюджетам поселений и городских округов» заменить словами «бюджетам муниципальных образований»;

б) в абзаце седьмом слова «поселений и городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в) абзац восьмой признать утратившим силу;

г) в абзаце девятом слова «на проведение» заменить словом «стоимости»;

д) абзац десятый изложить в следующей редакции:

«наличие в бюджете муниципального образования Ульяновской области бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации соответствующих мероприятий, предусмотренных муниципальной программой.»;

е) в абзаце одиннадцатом слова «районами и городскими округами» заменить словом «образованиями»;

ж) абзац семнадцатый признать утратившим силу.

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «982409,22653» заменить цифрами «982959,22653»;

б) в абзаце шестом цифры «146554,96344» заменить цифрами «147104,96344»;

2) в абзаце седьмом раздела 4 цифры «2⁴» заменить цифрами «2³»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «982409,22653» заменить цифрами «982959,22653»;

б) в абзаце седьмом цифры «146554,96344» заменить цифрами «147104,96344».

7. В приложении № 1:

1) строку 3 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2021 годы» исключить;

2) в строке 1 раздела «Подпрограмма «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, на 2014-2021 годы»:

а) в графе 2 слова «районах и городских округах» заменить словом «образованиях»;

б) в графе 10 знак «-» заменить цифрой «2».

8. В приложении № 2³:

1) в подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2021 годы»:

а) в строке 3:

в графе 10 цифры «34892,939» заменить цифрами «34892,948»;

в графе 11 цифры «34892,939» заменить цифрами «34892,948»;

б) в строке 3.1:

в графе 10 цифры «4119,939» заменить цифрами «4119,948»;

в графе 11 цифры «4119,939» заменить цифрами «4119,948»;

в) в строке 4:

в графе 10 цифры «632488,69519» заменить цифрами «633588,69519»;

в графе 11 цифры «218929,69519» заменить цифрами «220029,69519»;

г) в строке 4.3:

в графе 10 цифры «17908,33347» заменить цифрами «19008,33347»;

в графе 11 цифры «9207,33347» заменить цифрами «10307,33347»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1288263,995» заменить цифрами «1289364,004», цифры «742240,91397» заменить цифрами «743340,92297»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «716351,91966» заменить цифрами «717451,92866», цифры «283669,43863» заменить цифрами «284769,44763»;

2) в подпрограмме «Подготовка документов территориального планирования и градостроительного зонирования, создание, ввод в эксплуатацию и эксплуатация информационной системы управления территориями в 2014-2021 годах»:

а) в строке 1:

в графе 10 цифры «55067,00» заменить цифрами «53416,991»;

в графе 11 цифры «51796,20» заменить цифрами «50146,191»;

б) в строке 1.4:

в графе 10 цифры «2500,00» заменить цифрами «849,991»;

в графе 11 цифры «2500,00» заменить цифрами «849,991»;

- в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «81586,20» заменить цифрами «79936,191», цифры «61586,20» заменить цифрами «59936,191»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «80938,40» заменить цифрами «79288,391», цифры «60938,40» заменить цифрами «59288,391»;
- 3) в подпрограмме «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, на 2014-2021 годы»:
- а) в графе 8 строки 1 слова «районах и городских округах» заменить словом «образованиях»;
- б) в графе 2 строки 1.1 «слова «районов и городских округов» заменить словом «образований»;
- 4) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы:
- а) в строке 1:
в графе 10 цифры «373217,56344» заменить цифрами «373767,56344»;
в графе 11 цифры «146554,96344» заменить цифрами «147104,96344»;
- б) в строке 1.1:
в графе 10 цифры «87322,30» заменить цифрами «87872,30»;
в графе 11 цифры «29327,50» заменить цифрами «29877,50»;
- в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 10 цифры «373217,56344» заменить цифрами «373767,56344»;
в графе 11 цифры «146554,96344» заменить цифрами «147104,96344».
9. Приложение № 7 признать утратившим силу.
10. В графе 9 строки 1 раздела «Увековечение памяти лиц, внёсших особый вклад в историю Ульяновской области, на 2014-2021 годы» приложения № 8 знак «-» заменить цифрой «2».
11. Строку 1 приложения № 14 признать утратившей силу.
-